

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	BISCOITO DOCE - PACOTES 800 gr		30,000	4,9500	148,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		20,000	4,3900	87,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		90,000	4,3900	395,10
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		1.500,000	4,3900	6.585,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO , TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		30,000	4,3900	131,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	CESTA BÁSICA 1		120,000	123,8000	14.856,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	ALCCOL EM GEL 70 % 1 LITRO		10,000	7,8700	78,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	ALCCOL EM GEL 70 % 1 LITRO		10,000	7,8700	78,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	APARELHO PLASTICO P/NEUTRALIZADOR DE ODORES /FIXAÇÃO P/SUPER		10,000	18,9500	189,50
CELIA REGINA W. SANI - ME	ARQUIVO ORGANIZADOR COM TAMPA C/ 10 PASTAS SUSPENSAS		2,000	111,7000	223,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	ARQUIVOS A-Z		5,000	8,8500	44,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	BALÃO SORTIDO N° 7 LISO C/50 UNIDADES		20,000	7,2500	145,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	BARBANTE CRU NUMERO 6 ROLO 100MT		5,000	6,9300	34,65
CELIA REGINA W. SANI - ME	BORRACHA BRANCA GRANDE		1,000	1,1400	1,14
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS ESPIRAL		200,000	11,6000	2.320,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COMPACTO UNI.		25,000	2,5300	63,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNIDADES		6,000	24,8800	149,28
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA C/50 UNIDADES		1,000	24,8800	24,88
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA PRETA		3,000	25,0000	75,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA VERMELHA		1,000	25,0000	25,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA MARCADOR PARA CD E DVD PONTA FINA		24,000	3,6800	88,32
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA PERMANENTE P/ EVA PRETA		5,000	4,2000	21,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA PERMANENTE P/EVA VERMELHA		5,000	4,1800	20,90
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA RETROPROJETOR PONTA MÉDIA		10,000	1,6800	16,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA VERMELHA CX C/ 50		1,000	24,9800	24,98
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA VERMELHA CX C/ 50		1,000	24,9800	24,98
CELIA REGINA W. SANI - ME	CLORO 10/12 % 5 LT		5,000	12,8300	64,15
CELIA REGINA W. SANI - ME	CLORO 10/12 % 5 LT		5,000	12,8300	64,15
CELIA REGINA W. SANI - ME	COLA GLITER CX 6 CORES		20,000	10,2900	205,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	COLA GLITER CX 6 CORES		1,000	10,2900	10,29
CELIA REGINA W. SANI - ME	COPO DESCARTÁVEL 80ML CAFEZINHO		5,000	5,3400	26,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	COPO DESCARTÁVEL 80ML CAFEZINHO		20,000	5,3400	106,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	DETERGENTE 500ML		30,000	1,3000	39,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	DIVISORIA P/FICHARIO TRANSPARENTE TAMANHO OFICIO C/10 INDICE		20,000	3,9900	79,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	E.V.A VARIAS CORES 40X60		700,000	1,5800	1.106,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	E.V.A VARIAS CORES 40X60		20,000	1,5800	31,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	ESFREGÃO DE AÇO PCT COM 2 UNIDADES		5,000	2,2300	11,15

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELIA REGINA W. SANI - ME	ESFREGÃO DE AÇO PCT COM 2 UNIDADES		40,000	2,2300	89,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	ESFREGÃO DE AÇO PCT COM 2 UNIDADES		10,000	2,2300	22,30
CELIA REGINA W. SANI - ME	FITA DUREX ROLO GRANDE		75,000	3,1900	239,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	FITA DUREX ROLO GRANDE		5,000	3,1900	15,95
CELIA REGINA W. SANI - ME	FÓSFORO (CX GRANDE)		6,000	2,7200	16,32
CELIA REGINA W. SANI - ME	FÓSFORO (CX GRANDE)		50,000	2,7200	136,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	GRAMPOS 23/13MM CX 5000 UNIDADES		1,000	17,3900	17,39
CELIA REGINA W. SANI - ME	GUILHOTINA CHAPA DE AÇO EXTENSÃO DE CORTE 460MM 12 FLS		2,000	127,9800	255,96
CELIA REGINA W. SANI - ME	LIVRO ATA C/ 100 FLS		8,000	5,6900	45,52
CELIA REGINA W. SANI - ME	MOLA PARA ENCADERNAR 150-200 FOLHAS		30,000	0,4900	14,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	MOLA PARA ENCADERNAR 60-100 FOLHAS		100,000	0,2400	24,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	MOP PO , 60CM		1,000	73,1500	73,15
CELIA REGINA W. SANI - ME	MOP PO 60 CM REFIL		2,000	35,1400	70,28
CELIA REGINA W. SANI - ME	MOP UMIDO DE ALGODÃO REFIL		2,000	13,3900	26,78
CELIA REGINA W. SANI - ME	NEUTRALIZADOR DE ODORES AEROSSOL REFIL		30,000	5,2800	158,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO ALVEJADO UNIDADE		15,000	3,8400	57,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO ALVEJADO UNIDADE		50,000	3,8400	192,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO ALVEJADO UNIDADE		10,000	3,8400	38,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO ALVEJADO UNIDADE		10,000	3,8400	38,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO		6,000	2,7400	16,44
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO		50,000	2,7400	137,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO		5,000	2,7400	13,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO		6,000	2,7400	16,44
CELIA REGINA W. SANI - ME	PANO DE CHÃO - NAO ALVEJADO		10,000	2,7400	27,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL ALUMINIO 30X7,5		5,000	3,1700	15,85
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL ALUMINIO 30X7,5		5,000	3,1700	15,85
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CAMURÇA VARIAS CORES		15,000	0,5900	8,85
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTÃO ( VARIAS CORES)		200,000	0,8800	176,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTÃO ( VARIAS CORES)		15,000	0,8800	13,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTÃO A4 100 UNIDADES		20,000	10,9800	219,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CARTOLINA A4 COLORIDO C/20		5,000	14,8500	74,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL COM PAUTA DUPLO PCT COM 10 FOLHAS		100,000	0,8800	88,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES		100,000	0,6900	69,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL DUPLA FACE (VARIAS CORES)		300,000	0,8200	246,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PCT DE 4 ROLOS		3,000	26,9500	80,85
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE DUAS DOBRAS C/1000 FOLHAS		80,000	9,5000	760,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE DUAS DOBRAS C/1000 FOLHAS		150,000	9,5000	1.425,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE DUAS DOBRAS C/1000 FOLHAS		70,000	9,5000	665,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL TOALHA DE COZINHA DESENGORDURANTE BRANCO		20,000	3,5300	70,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PAPEL TOALHA DE COZINHA DESENGORDURANTE BRANCO		20,000	3,5300	70,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE		10,000	1,4400	14,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 40MM		5,000	3,5800	17,90
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA DE PLASTICO OFICIO A4		100,000	1,5000	150,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA ORGANIZADORA TAMANHO GRANDE		5,000	10,2000	51,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO PCT 100 UNIDADES		1,000	3,8000	3,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO PCT 100 UNIDADES		2,000	3,8000	7,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PASTA SUSPENSA P/ ARQUIVO PCT 100 UNIDADES		3,000	3,8000	11,40
CELIA REGINA W. SANI - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE 1.0 MM AZUL		5,000	4,2300	21,15
CELIA REGINA W. SANI - ME	PINCEL DESTACA TEXTO, SECAGEM RAPIDA, CORES DIVERSAS		20,000	1,6800	33,60
CELIA REGINA W. SANI - ME	PINCEL N° 14		25,000	1,2800	32,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	PINHO GEL 5 LITROS		5,000	19,4400	97,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	PLACA DE ISOPOR		5,000	3,3800	16,90
CELIA REGINA W. SANI - ME	PLÁSTICO OLHADO TRANSPARENTE		10,000	8,4900	84,90
CELIA REGINA W. SANI - ME	pratinho para bolo pct 10uni 15 cm		20,000	1,1400	22,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	RÉGUA ACRILICA RESISTENTE 20CM		150,000	0,4400	66,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	REGUA POLIESTIRENO 30CM		3,000	1,0300	3,09
CELIA REGINA W. SANI - ME	REGUA POLIESTIRENO 30CM		25,000	1,0300	25,75
CELIA REGINA W. SANI - ME	ROLO PAPEL DE PRESENTE KG		5,000	10,8500	54,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO C/5 UNIDADES		10,000	3,8200	38,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	SABÃO EM PEDRA GLICERINADO C/5 UNIDADES		10,000	3,8200	38,20
CELIA REGINA W. SANI - ME	SACO DE LIXO 50LT C/100 UNI REFORÇADO		15,000	16,9800	254,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	SACOLA PLASTICA PEQUENA 24X34 CX C/ 1000		10,000	18,2000	182,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE		3,000	14,7400	44,22
CELIA REGINA W. SANI - ME	SUPORTE PARA FITA DUREX GRANDE		1,000	14,7400	14,74
CELIA REGINA W. SANI - ME	TINTA PARA TECIDO CORES SORTIDAS CX COM 6 UNI		5,000	12,7500	63,75
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO FELPUDA BRANCA		14,000	14,9800	209,72
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE BANHO DE ALGODÃO FELPUDA BRANCA		10,000	14,9800	149,80
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE ROSTO MEDIA		4,000	3,9700	15,88
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE ROSTO MEDIA		25,000	3,9700	99,25
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE ROSTO MEDIA		10,000	3,9700	39,70
CELIA REGINA W. SANI - ME	TOALHA DE ROSTO MEDIA		2,000	3,9700	7,94
CELIA REGINA W. SANI - ME	VASSOURA DE PELO		2,000	6,9800	13,96
CELIA REGINA W. SANI - ME	VASSOURA DE PELO		2,000	6,9800	13,96
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT		25,000	11,5000	287,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LT		5,000	11,5000	57,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE		100,000	4,1500	415,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE		2.000,000	4,1500	8.300,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO. REPOSI		80,000	2,5800	206,40
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	COLORAU, PÓ FINO, HOMOGENEO DE COR VERMELHO INTENSO. REPOSI		230,000	2,5800	593,40
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 litros		3,000	3,2000	9,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 litros		150,000	3,2000	480,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 litros		30,000	3,2000	96,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 litros		6,000	3,2000	19,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 litros		20,000	3,2000	64,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA		5,000	6,0500	30,25
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA		20,000	6,0500	121,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA		180,000	6,0500	1.089,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	DOCE DE FRUTAS SABORES GOIABA, BANANA, MORANGO, UVA E ABOBORA		10,000	6,0500	60,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		5,000	3,2000	16,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		10,000	3,2000	32,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		75,000	3,2000	240,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		20,000	3,2000	64,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		4,000	3,2000	12,80
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		5,000	3,2000	16,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		5,000	3,2000	16,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ESPONJA DE LOUÇA EMBALAGEM 4 UNIDADES		2,000	3,2000	6,40
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		15,000	3,3700	50,55
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		150,000	3,3700	505,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		380,000	3,3700	1.280,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		10,000	3,3700	33,70
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		15,000	2,8700	43,05
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		40,000	2,8700	114,80
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		250,000	2,8700	717,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS		10,000	5,5500	55,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS		40,000	5,5500	222,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS		330,000	5,5500	1.831,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		15,000	3,4700	52,05
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		230,000	3,4700	798,10
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		800,000	3,4700	2.776,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		20,000	3,4700	69,40
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		5,000	3,4700	17,35
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	PAPEL HIGIENICO BRANCO PICOTADO E TEXTURIZADO FARDO 64 ROLOS		24,000	40,0000	960,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS		80,000	5,2500	420,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS		100,000	5,2500	525,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	POLVILHO AZEDO, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS		30,000	5,2500	157,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	RODO EMBORRACHADO 40CM		40,000	8,4000	336,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	RODO EMBORRACHADO 40CM		3,000	8,4000	25,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	RODO EMBORRACHADO 40CM		3,000	8,4000	25,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	rolo de saquinho para embalar 5lt 28x40cm		5,000	5,8500	29,25
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABÃO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES		140,000	3,3000	462,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABÃO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES		10,000	3,3000	33,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABÃO EM BARRA PCT COM 5 UNIDADES		2,000	3,3000	6,60
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABONETE 90G		20,000	1,2000	24,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABONETE 90G		25,000	1,2000	30,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SABONETE 90G		20,000	1,2000	24,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SACO DE LIXO - 30 LTS		50,000	1,5000	75,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SACO DE LIXO - 30 LTS		75,000	1,5000	112,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SACO DE LIXO - 30 LTS		30,000	1,5000	45,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SACO DE LIXO - 30 LTS		10,000	1,5000	15,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	SACO DE LIXO 30LT C/ 100UNI REFORÇADO		10,000	16,3200	163,20
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		30,000	6,5500	196,50
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		75,000	6,5500	491,25
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		5,000	6,5500	32,75
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		3,000	6,5500	19,65
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		5,000	6,5500	32,75
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		20,000	6,5500	131,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		5,000	6,5500	32,75
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	VASSOURA DE NYLON		3,000	6,5500	19,65
COMERCIO DE GAS LUCIANO LTDA - EPP	GÁS GLP, P45		24,000	215,0000	5.160,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO.		125,000	1,6900	211,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO.		100,000	1,6900	169,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL 70%		10,000	6,4000	64,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL 70%		20,000	6,4000	128,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL 92% 1 LITRO		12,000	4,9100	58,92
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL 92% 1 LITRO		75,000	4,9100	368,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL 92% 1 LITRO		10,000	4,9100	49,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL GEL		6,000	5,6700	34,02
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALCOOL GEL		30,000	5,6700	170,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ALGODÃO HIDROFILO 500G		10,000	20,0000	200,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO		20,000	11,2200	224,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO		80,000	11,2200	897,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. REPOSIÇÃO		480,000	11,2200	5.385,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		2,000	13,9000	27,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		7,000	13,9000	97,30
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		25,000	13,9000	347,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		5,000	13,9000	69,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS		3,000	13,9000	41,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BISCOITO DE POLVILHO. BISCOITO TIPO BROA,INTEGROS,CROCANTE		1.500,000	3,6700	5.505,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	BISCOITO SORTIDO 800 GRAMAS		50,000	4,9900	249,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO 96 FLS		700,000	2,3500	1.645,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO COM 10 MATÉRIAS, ESPIRAL		22,000	7,9900	175,78
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO		10,000	2,2900	22,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CAIXA ARQUIVO MORTO OFICIO		10,000	2,2900	22,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CARTOLINA BRANCA GRAFICA PCT 100 UNI		3,000	52,9000	158,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CARTOLINA BRANCA GRAFICA PCT 100 UNI		1,000	52,9000	52,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CEREAL TIPO SUCRILHOS, FLOCOS DE MILHO COM AÇUCAR.		1.000,000	4,8200	4.820,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BASTÃO 10G		24,000	3,3500	80,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA ESCOLAS LAVAVEL 35GR		15,000	1,4400	21,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA PEQUENA 40GR		250,000	1,4400	360,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA PEQUENA 40GR		10,000	1,4400	14,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DETERGENTE LIQUIDO 1 LITRO		2,000	2,7000	5,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DETERGENTE LIQUIDO 1 LITRO		100,000	2,7000	270,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DETERGENTE LIQUIDO 1 LITRO		2,000	2,7000	5,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DETERGENTE LIQUIDO 1 LITRO		10,000	2,7000	27,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESPONJA DE AÇO DE LINGA DURAÇÃO 1 UNIDADE		20,000	0,9900	19,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESPONJA DE AÇO DE LINGA DURAÇÃO 1 UNIDADE		10,000	0,9900	9,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ESPONJA DE AÇO DE LINGA DURAÇÃO 1 UNIDADE		10,000	0,9900	9,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA BRANCA		8,000	8,2500	66,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA BRANCA		10,000	8,2500	82,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		15,000	3,1900	47,85
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		6,000	3,1900	19,14

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		3,000	3,1900	9,57
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO,TRANSPARENTE 48X45		30,000	3,1900	95,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10		5,000	2,1500	10,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10		25,000	2,1500	53,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FLANELA 39 X 59		60,000	2,3000	138,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FLANELA 39 X 59		4,000	2,3000	9,20
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FLANELA 39 X 59		10,000	2,3000	23,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FLANELA 39 X 59		12,000	2,3000	27,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	fralda descartavel tam .m , COM 22 UNIDADES		30,000	29,7000	891,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	fralda descartavel tam.g COM 18 UNIDADES		50,000	29,7000	1.485,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FRALDA DESCARTAVEL TM GG , C 15 UNI		50,000	29,7000	1.485,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ BRANCO CX COM 40 CAIXINHAS		10,000	78,9000	789,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ COLORIDO CX COM 40 CAIXINHAS		5,000	133,0000	665,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		2,000	3,4900	6,98
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GIZ DE CERA GRANDE 12 CORES		5,000	3,4900	17,45
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20 FOLHAS		3,000	11,2500	33,75
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	GUARDANAPO BRANCO 50 UNIDADES C/30X30		30,000	1,1200	33,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE		200,000	4,9400	988,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LAPIS DE COR CX C/ 12 GRANDE		10,000	4,9400	49,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LIVRO ATA 200 FOLHAS		4,000	15,9000	63,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LIVRO PONTO C/ 100 FLS		5,000	10,7000	53,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LUVAS DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA PESADA P/M/G		10,000	3,9900	39,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LUVAS DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA PESADA P/M/G		10,000	3,9900	39,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	LUVAS DE BORRACHA FORRADA PARA LIMPEZA PESADA P/M/G		4,000	3,9900	15,96
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	MASSINHA DE MODELAR COM 12 CORES		100,000	5,4500	545,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		6,000	3,5300	21,18
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		28,000	3,5300	98,84
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		50,000	3,5300	176,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		10,000	3,5300	35,30
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		20,000	3,5300	70,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		6,000	3,5300	21,18
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		12,000	3,5300	42,36
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PANO DE PRATO		10,000	3,5300	35,30
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA 60MT, C/8 UNIDADES		20,000	8,0000	160,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL HIGIENICO FOLHA BRANCA 60MT, C/8 UNIDADES		20,000	8,0000	160,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PAPEL PARDO		100,000	7,7500	775,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA DE PAPEL COM ELÁSTICO		100,000	1,7000	170,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PERCEVEJO CX C/100		3,000	2,5000	7,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PERCEVEJO CX C/100		2,000	2,5000	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PERCEVEJO LATONADO		15,000	2,4900	37,35
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PERFURADOR DE PAPEL 12 FLS		3,000	11,4900	34,47
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PERFURADOR DE PAPEL 12 FLS		10,000	11,4900	114,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM PRETO		5,000	4,2000	21,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1.0MM VERMELHO		5,000	4,2000	21,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL N° 2		25,000	0,7400	18,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PINCEL N°8		25,000	0,9000	22,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA		24,000	16,4800	395,52
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM ACRILICO A4		3,000	4,4900	13,47
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM ACRILICO A4		5,000	4,4900	22,45
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM ACRILICO A4		5,000	4,4900	22,45
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHTA EM COMPNSADO COM PRENDEDOR		5,000	3,6000	18,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REABASTECEDOR DE CANETA PARA QUADRO BRANCO 20ML		30,000	2,2900	68,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REFIL COLA QUENTE FINO		5,000	15,9800	79,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO		5,000	15,9800	79,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO		1,000	15,9800	15,98
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA DE PLASTICO 30 CM		30,000	1,0000	30,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA DE PLASTICO 30 CM		5,000	1,0000	5,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	RODO DE ESPUMA		3,000	7,6200	22,86
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	RODO DE ESPUMA		3,000	7,6200	22,86
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5 LT		10,000	16,6500	166,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5 LT		5,000	16,6500	83,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE 5 LT		5,000	16,6500	83,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO - 50 LTS		10,000	1,5900	15,90
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO - 50 LTS		75,000	1,5900	119,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO - 50 LTS		30,000	1,5900	47,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO 100 LTS 5 UNIDADES		50,000	4,4000	220,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO 100 LTS 5 UNIDADES		50,000	4,4000	220,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO 100LT C/ 100UNI. REFORÇADO		5,000	40,5600	202,80
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO 150 LT C/100UNI REFORÇADO		4,000	45,7900	183,16
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	SACO DE LIXO ROLO 100 LITROS		20,000	26,1500	523,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA ESCOLAR		150,000	2,4900	373,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA ESCOLAR		25,000	2,4900	62,25
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		5,000	8,7000	43,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		1,000	8,7000	8,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		2,000	8,7000	17,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TESOURA GRANDE		1,000	8,7000	8,70
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TINTA DIMENSIONAL AUTO RELEVO VARIAS CORES TUBO		30,000	3,3500	100,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TINTA GUACHE POTE DE 250ML CORES VARIADAS		50,000	2,7700	138,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TNT VARIAS CORES - BOBINA DE 50MTS		300,000	1,2400	372,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA		14,000	7,0000	98,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	TOALHA DE ROSTO FELPUDA BRANCA		10,000	7,0000	70,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	APONTADOR DE LÁPIS QUADRADO		200,000	2,5000	500,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	APONTADORES DE LÁPIS COM LIXEIRO		30,000	3,9000	117,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 50 FOLHAS 21X15 CM		10,000	2,9500	29,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM 50 FOLHAS 21X15 CM		50,000	2,9500	147,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	BOLAS DE ISOPOR 40mm		5,000	0,3400	1,70
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	BOLAS DE ISOPOR 75mm		5,000	0,8400	4,20
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	BOLAS DE ISOPOR 90mm		5,000	1,9500	9,75
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CADERNO BROCHURA 48 FLS		400,000	1,4800	592,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CADERNO BROCHURA 48 FLS		20,000	1,4800	29,60
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CAIXA DE CORRESPONDENCIA MODULAR TRIPLA		2,000	59,9500	119,90
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CALCULADORA GRANDE		3,000	22,1500	66,45
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CANETA GEL COM 12 CORES		5,000	20,1000	100,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO		30,000	1,6800	50,40
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CANETA MARCA TEXTO		10,000	1,6800	16,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CANETA/PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL		75,000	5,9000	442,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR		1,000	10,7500	10,75
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 CX COM 500GR		2,000	10,7500	21,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		5,000	8,3000	41,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		2,000	8,3000	16,60
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		1,000	8,3000	8,30
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 2/0 CX 500GR		5,000	8,3000	41,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR		5,000	10,7000	53,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS GALVANIZADOS N 6/0 CX C/ 500GR		2,000	10,7000	21,40
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CLIPS Nº 1 CX 500GR		5,000	7,3000	36,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	COLA BRANCA CASCORES DE 1 LITRO		12,000	24,0000	288,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CORRETIVO LÍQUIDO		10,000	2,4000	24,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CORRETIVO LÍQUIDO		12,000	2,4000	28,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	CORRETIVO LÍQUIDO		25,000	2,4000	60,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	DESTACA TEXTO		5,000	1,6000	8,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	ELASTICO EMBALAGEM DE 100G		2,000	3,6500	7,30
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	ENVELOPE GRANDE P/ A4 C/ 10 UNIDADES		2,000	7,4000	14,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	ENVELOPE PARDO A4		200,000	0,5000	25,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	ESPIRAL 29MM PRETO P/200FLS PCTE 100UNI		50,000	24,3000	1.215,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	ESTOJO ESCOLAR REDONDO EM NYLON LISO PRETO		25,000	9,3500	233,75
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	FITA CORRETIVA		3,000	7,3000	21,90
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	FITA DUPLA FACE		60,000	7,1000	426,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	FITA DUPLA FACE		3,000	7,1000	21,30
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	FITA DUPLA FACE		15,000	7,1000	106,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	FRAGMENTADORA DE PAPEL 8FLS,CARTÃO DE CREDITO,CDS E DVDS		2,000	192,0000	384,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPO 23/10 CX 5000 UNIDADES		1,000	14,9000	14,90
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		1,000	2,8000	2,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		1,000	2,8000	2,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPO 26/6 MM CX C/5000 UNIDADES		10,000	2,8000	28,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6		10,000	2,7800	27,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	GRAMPOS 106/8		1,000	9,8000	9,80
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	JOGO DE CAPAS P/ ENCADERNAR		50,000	2,2500	112,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144 UNIDADES		12,000	30,3000	363,60
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144 UNIDADES		1,000	30,3000	30,30
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144 UNIDADES		2,000	30,3000	60,60
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	lastec branco e colorido carretel com 10 mt		5,000	0,8000	4,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PALITO DE CHURRASCO		30,000	3,1500	94,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PALITO DE CHURRASCO		10,000	3,1500	31,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PALITOS PARA PICOLÉ		50,000	2,2500	112,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		15,000	69,9000	1.048,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		1,000	69,9000	69,90
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 MT		1,000	69,9000	69,90
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL FOTOGRAFICO A4 C/50 UNI		2,000	39,7200	79,44
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO A4 CX50		2,000	54,0000	108,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PAPEL OFÍCIO COLORIDO (PACOTE COM 100 UNID.)		20,000	2,5000	50,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM		20,000	3,6500	73,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA DE PLÁSTICO COM ELASTICO 40MM		10,000	3,7500	37,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA PLÁSTICA COM ELASTICO		30,000	3,7500	112,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA REGISTRADORA AZ		10,000	8,8000	88,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4		2,000	14,5000	29,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS P/ A4		35,000	14,5000	507,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PASTAS DE PLASTICO COM ELASTICO 20MM		6,000	3,7000	22,20
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PEN DRIVE 4 GIGA		6,000	20,1000	120,60
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PEN DRIVE 8 GIGA		6,000	45,2000	271,20
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PERFURADOR DE PAPEL 100 FLS		2,000	75,0000	150,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATE 45 FLS ESPIRAL SIMPLES		2,000	253,0000	506,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHA AA		5,000	3,7000	18,50
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHA AA		12,000	3,7000	44,40
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHA AAA		5,000	3,8000	19,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHA AAA		10,000	3,8000	38,00
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHA ALCALINA MEDIA		16,000	5,9900	95,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PILHAS OVAIS 3V NUMERO 18		5,000	5,9900	29,95
LICITAMIX MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - ME	PRATO DE PAPELÃO GRANDE		30,000	1,2100	36,30
MERCO SOLUCOES EM SAUDE LTDA	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM LEITE EM PO DESNATADO		8,000	24,7000	197,60
MERCO SOLUCOES EM SAUDE LTDA	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM LEITE EM PO DESNATADO		20,000	24,7000	494,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS		12,000	3,8000	45,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS		200,000	3,8000	760,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS		12,000	3,8000	45,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS		10,000	3,8000	38,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITARIA 5 LITROS		10,000	10,2500	102,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITARIA 5 LITROS		20,000	10,2500	205,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	AGUA SANITARIA 5 LITROS		10,000	10,2500	102,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		10,000	5,7000	57,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS		6,000	11,4500	68,70
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS		30,000	11,4500	343,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BORRACHA numero 40		250,000	0,5600	140,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BORRACHA BRANCA GRANDE CX 40 UNIDADES		1,000	13,4500	13,45
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	BORRACHA BRANCA GRANDE CX 40 UNIDADES		2,000	13,4500	26,90
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CADERNO DE CALIGRAFIA		100,000	1,2500	125,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CADERNO DE DESENHO GRANDE		200,000	3,5500	710,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CADERNO DE DESENHO PEQUENO 40 FOLHAS		20,000	1,5900	31,80
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 60 FOLHAS		25,000	1,9900	49,75
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CADERNO QUADRICULADO 48 FLS		10,000	1,5500	15,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA AZUL C/ 50		1,000	25,0500	25,05
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL C/50 UNIDADES		25,000	24,9500	623,75
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA AZUL		3,000	24,9500	74,85
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE PONTA MEDIA AZUL		6,000	24,9500	149,70
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CERA LIQ.ACABAMENTO ACRILICO ULTRA BRILHO 5 LT		5,000	82,5000	412,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CESTO TELADO DE PLASTICO 8L		25,000	5,8000	145,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CLORO 5% LIQUIDO GALÃO C/5 LT		6,000	16,7500	100,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	CLORO 5% LIQUIDO GALÃO C/5 LT		3,000	16,7500	50,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	COLA BASTÃO BRANCA 40GR		30,000	8,0000	240,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DESINFETANTE P/BANHEIRO 5 LT		20,000	10,6000	212,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DESINFETANTE P/BANHEIRO 5 LT		5,000	10,6000	53,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DESINFETANTE P/BANHEIRO 5 LT		15,000	10,6000	159,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DETERGENTE USO GERAL GLICERINADO E CONCENTRADO NEUTRO 5L		15,000	10,5500	158,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DETERGENTE USO GERAL GLICERINADO E CONCENTRADO NEUTRO 5L		5,000	10,5500	52,75
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	DETERGENTE USO GERAL GLICERINADO E CONCENTRADO NEUTRO 5L		10,000	10,5500	105,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ENVELOPE BRANCO 26X36		50,000	0,1400	7,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ENVELOPE GRANDE		50,000	0,1600	8,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ENVELOPE PLASTICO A4 C/4 FURS PCT C/50 UNIDADES		30,000	14,9000	447,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ENVELOPE SACO 26X36		10,000	0,9800	9,80
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		20,000	1,6500	33,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		50,000	1,6500	82,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		20,000	1,6500	33,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		5,000	1,6500	8,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		20,000	1,6500	33,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		10,000	1,6500	16,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESPONJA DE AÇO FINA PCT 8 UNIDADES		3,000	1,6500	4,95
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	ESTILETE GRANDE		22,000	2,3900	52,58
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	FIBRA LIMPEZA PESADA		20,000	2,6500	53,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	FIBRA LIMPEZA PESADA		10,000	2,6500	26,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	FITA CREPE MARROM 25/50		80,000	10,4000	832,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	GRAMPEADOR 26/6 MINI		12,000	6,2500	75,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	GRAMPEADOR 26/6 MINI		25,000	6,2500	156,25
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	lamina para estilete caixa com 100 unidades		1,000	39,5000	39,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LIMPADOR GERAL P/PISOS TRATADOS C/CERA ACRILICA 5LT		10,000	51,5000	515,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LIXA DE FOGÃO		50,000	1,2500	62,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LUVA DE LATEX FORRADA TAMANHO G		50,000	4,4000	220,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LUVA DE LATEX FORRADA TAMANHO G		20,000	4,4000	88,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LUVA DE LATEX FORRADA TAMANHO M		50,000	4,3500	217,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	LUVA DE LATEX FORRADA TAMANHO P		50,000	4,3000	215,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	luva latex amarela emborrachada m		3,000	6,4000	19,20
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	MARCADOR PERMANENTE COR VERDE		2,000	4,1500	8,30
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	NEUTRALIZADOR DE ODORES		10,000	18,0000	180,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PÁ COM CABO		3,000	12,8500	38,55
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PÁ COM CABO		36,000	12,8500	462,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PÁ COM CABO		2,000	12,8500	25,70
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPAEL A4 CX COM 10 RESMAS		10,000	159,7500	1.597,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPAEL A4 CX COM 10 RESMAS		10,000	159,7500	1.597,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		14,000	15,9700	223,58
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		5,000	15,9700	79,85
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		80,000	15,9700	1.277,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL OFICIO BRANCO A4 RESMA		4,000	15,9700	63,88
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	papel tamanho A4 CX C/ 10 RESMAS		100,000	159,7500	15.975,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA C/2 UNIDADES		20,000	3,4500	69,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA C/2 UNIDADES		15,000	3,4500	51,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PAPEL TOALHA FOLHA BRANCA C/2 UNIDADES		20,000	3,4500	69,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATOMICO AZUL		5,000	2,3000	11,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR CORES DIVERSAS		6,000	2,3000	13,80
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATOMICO MARCADOR CORES DIVERSAS		10,000	2,3000	23,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO PRETO		5,000	2,3000	11,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO VARIAS CORES		100,000	2,2500	225,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PINCEL ATÔMICO VERMELHO		5,000	2,3000	11,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE		12,000	27,1500	325,80
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE		2,000	27,1500	54,30
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA GALÃO 5 LITROS		3,000	52,0000	156,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA GALÃO 5 LITROS		2,000	52,0000	104,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		20,000	5,2500	105,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		250,000	5,2500	1.312,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		10,000	5,2500	52,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		4,000	5,2500	21,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		20,000	5,2500	105,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SABÃO EM PÓ (1 KG)		10,000	5,2500	52,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	SACO DE LIXO 100 LT PCT 10 UNIDADES		8,000	5,9500	47,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER COMPATIVEL HP LASER M-127		30,000	78,9000	2.367,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER COMPATIVEL HP LASER MODELOS:		20,000	79,9000	1.598,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER COMPATIVEL SAMSUNG SCX 3200		5,000	159,0000	795,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER HP LASER JET PRO MFP127		8,000	47,5000	380,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER HPASER JET PRO400M401DNE		8,000	45,9000	367,20
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER LASERJET P1102W		1,000	79,9000	79,90
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/ IMPRESSORA A LASER SANSUNG SCX 5530 FN		8,000	79,9000	639,20
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA LASERJET M1120MFP		6,000	145,0000	870,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER P/IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4623 F		8,000	88,9000	711,20
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER PRETO P/ HP LASERJET M1120		30,000	79,9000	2.397,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER PRETO P/HP LASERJET M1132MFP		30,000	79,9000	2.397,00
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TONER PRETO P/HP LASERJET M1132MFP		5,000	79,9000	399,50
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TOUCA DESCARTAVEL C/100UNIDADES CX		6,000	21,8000	130,80
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TOUCA DESCARTAVEL C/100UNIDADES CX		2,000	21,8000	43,60
NADINE ALBERTON VIEIRA - ME	TRILHO PARA ARQUIVO CAIXA C/50 UNIDADES		3,000	6,3200	18,96
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	ELEMENTO DE AR RETRO CASE		5,000	37,5000	187,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO COMBUSTIVEL DIESEL VOLARE W9		1,000	97,5000	97,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE COMBUSTIVEL DIESEL VOLARE V 8 L MOTOR MWM 4 CIL		1,000	27,0000	27,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT UNO		1,000	18,0000	18,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE COMBUSTIVEL KOMBI		1,000	24,5000	24,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE OLEO CORSA		7,000	18,0000	126,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE ÓLEO KOMBI		1,000	19,5000	19,50
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE VOLARE W9		1,000	30,5600	30,56
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DE ÓLEO PALIO WK		1,000	29,2500	29,25
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DEOLEO IVECO/CITYCLASS 70C17		1,000	78,0000	78,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO DO COMBUSTIVEL SEPARADOR DE AGUA VOLARE V8 ON		1,000	51,0000	51,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR VOLARE V8 ON		1,000	27,0000	27,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GASOLINA COMUM		4.000,000	3,6900	14.760,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GASOLINA COMUM		2.000,000	3,6900	7.380,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXEIRA 90° 1/4 POL.		4,000	2,8700	11,48
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXEIRA RETA 3/8 POL.		50,000	3,5000	175,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXEIRA RETA 3/8 POL.		4,000	3,5000	14,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXEIRA RETA 1/4 POL.		50,000	1,5000	75,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	GRAXEIRA RETA 1/4 POL.		4,000	1,5000	6,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO PARA CORREIA		15,000	11,0000	165,00
POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUS	OLEO SINTETICO 10W40		5,000	31,7500	158,75
SUPERMERCADO RH LTDA	abacaxi em calda 400g		20,000	7,5000	150,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES		60,000	4,4800	268,80
SUPERMERCADO RH LTDA	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES		650,000	4,4800	2.912,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ		30,000	10,2000	306,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ		400,000	10,2000	4.080,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ		10,000	10,2000	102,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		30,000	11,5900	347,70
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		180,000	11,5900	2.086,20
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		430,000	11,5900	4.983,70
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		50,000	11,5900	579,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		10,000	11,5900	115,90
SUPERMERCADO RH LTDA	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO E MOFO		4,000	11,5900	46,36
SUPERMERCADO RH LTDA	ADOÇANTE 250ML		6,000	5,6500	33,90
SUPERMERCADO RH LTDA	agua de coco 1 litro		20,000	7,6000	152,00
SUPERMERCADO RH LTDA	agua garrafa de 500ml		150,000	0,9900	148,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA.		50,000	3,2500	162,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AIPIM, CONGELADO, DESCASCADO, DE BOA QUALIDADE, COR BRANCA.		400,000	3,2500	1.300,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRM		150,000	1,5500	232,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRM		500,000	1,5500	775,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ALHO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA. NÃO		5,000	4,6100	23,05
SUPERMERCADO RH LTDA	ALHO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA. NÃO		40,000	4,6100	184,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	ALHO,FIRME E INTACTO,SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA.NÃO		350,000	4,6100	1.613,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ameixa		30,000	8,9900	269,70
SUPERMERCADO RH LTDA	AMENDOIM PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTA		80,000	3,9800	318,40
SUPERMERCADO RH LTDA	AMENDOIM PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS E ISENTA		10,000	3,9800	39,80
SUPERMERCADO RH LTDA	AMIDO DE MILHO PREPARADO COM MATERIA PRIMA SÃS E LIMPAS, I		50,000	7,9000	395,00
SUPERMERCADO RH LTDA	AMIDO DE MILHO PREPARADO COM MATERIA PRIMA SÃS E LIMPAS, I		7,000	7,9000	55,30
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO		10,000	3,8500	38,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBOILIZADO INTEGRAL, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO		200,000	3,8500	770,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LOGO FINO. REPOSIÇÃO DO PRO		10,000	2,2500	22,50
SUPERMERCADO RH LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G CX		8,000	3,0500	24,40
SUPERMERCADO RH LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G CX		5,000	3,0500	15,25
SUPERMERCADO RH LTDA	AVEIA EM FLOCOS PRODUTO RESULTANTE DE MOAGEM DE GRÃOS		100,000	3,0500	305,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA BRANCA,PRIMEIRA QUALIDADE,GRAU MEDIO DE AMADURECIM		200,000	2,7600	552,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA BRANCA,PRIMEIRA QUALIDADE,GRAU MEDIO DE AMADURECIM		2.000,000	2,7600	5.520,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BANANA BRANCA,PRIMEIRA QUALIDADE,GRAU MEDIO DE AMADURECIM		20,000	2,7600	55,20
SUPERMERCADO RH LTDA	BANHA (SUÍNA)		50,000	4,1500	207,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,DE CASCA ROXA,SEM LESÕ		30,000	2,6500	79,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,DE CASCA ROXA,SEM LESÕ		80,000	2,6500	212,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA DOCE,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,DE CASCA ROXA,SEM LESÕ		500,000	2,6500	1.325,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES		50,000	3,5500	177,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES		400,000	3,5500	1.420,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BATATA INGLESA,LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES		500,000	3,5500	1.775,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE,COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEIT		350,000	9,0000	3.150,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES		2.000,000	2,6000	5.200,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BEBIDA LÁCTEA COMPOSTA DE SORO DE LEITE E LEITE, SABORES		30,000	2,6000	78,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN,PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCAS SÃS,SEM RUPTUR		80,000	5,2900	423,20
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN,PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCAS SÃS,SEM RUPTUR		1.000,000	5,2900	5.290,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BERGAMOTA POKAN,PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCAS SÃS,SEM RUPTUR		30,000	5,2900	158,70
SUPERMERCADO RH LTDA	BETERRABA,PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES,SEM RACHADURAS		15,000	2,6200	39,30
SUPERMERCADO RH LTDA	BETERRABA,PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES,SEM RACHADURAS		80,000	2,6200	209,60
SUPERMERCADO RH LTDA	BETERRABA,PRIMEIRA QUALIDADE,SEM LESÕES,SEM RACHADURAS		300,000	2,6200	786,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito agua e sal 360g		30,000	3,7900	113,70
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior chocolate 160g		50,000	1,5400	77,00
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior limão 160g		50,000	1,5400	77,00
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito c/recheio na parte superior morango 160g		50,000	1,5400	77,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS		50,000	6,0000	300,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS		500,000	6,0000	3.000,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS		30,000	6,0000	180,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO SEM GLUTEN, DOCE OU SALGADO, QUE NÃO CONTENHA GLUTE		30,000	4,9800	149,40
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito tipo champagne baunilha 180g		50,000	3,9000	195,00
SUPERMERCADO RH LTDA	biscoito tipo cookies chocolate		50,000	2,9900	149,50
SUPERMERCADO RH LTDA	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 360G		50,000	3,8000	190,00
SUPERMERCADO RH LTDA	bolo doce		20,000	12,9000	258,00
SUPERMERCADO RH LTDA	bolo recheado		30,000	12,0000	360,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BOMBONA DE AGUA COM 20 L		100,000	6,9900	699,00
SUPERMERCADO RH LTDA	BROCOLIS		120,000	3,0900	370,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		10,000	8,6000	86,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		200,000	8,6000	1.720,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		80,000	8,6000	688,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		700,000	8,6000	6.020,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		12,000	8,6000	103,20
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		50,000	8,6000	430,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		20,000	8,6000	172,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		50,000	8,6000	430,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		10,000	8,6000	86,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CAFE SOLUVEL GRANULADO FORTE		10,000	11,4800	114,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CALDO DE GALINHA COM 12 CUBOS		10,000	2,4000	24,00
SUPERMERCADO RH LTDA	canela em pó 45g		10,000	1,8800	18,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICA, PREPARADA COM MATERIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE		50,000	1,6300	81,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJICA, PREPARADA COM MATERIA PRIMA SÃ, LIMPA, ISENTA DE		10,000	1,6300	16,30
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA		5,000	1,5800	7,90
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA		30,000	1,5800	47,40
SUPERMERCADO RH LTDA	CANJQUINHA TIPO QUIRERA, PREPARADA COM MATÉRIA PRIMA		100,000	1,5800	158,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA 1ª		150,000	17,7500	2.662,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		10,000	18,9500	189,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		280,000	18,9500	5.306,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		800,000	18,9500	15.160,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		20,000	15,2500	305,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		200,000	15,2500	3.050,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		700,000	15,2500	10.675,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		50,000	15,2500	762,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE DE SEGUNDA MACIA EM PEÇA		50,000	15,6000	780,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO		50,000	13,8000	690,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CARNE SUINA, CORTE PALETA, SEM GORDURA, SEM PELE E SEM OSSO		500,000	13,8000	6.900,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA		40,000	2,6500	106,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA		150,000	2,6500	397,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA		100,000	2,6500	265,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CEBOLA, TAMANHO MÉDIO, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA		100,000	2,6500	265,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE		15,000	2,6600	39,90
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE		180,000	2,6600	478,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE		200,000	2,6600	532,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CENOURA, NOVA, SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE		10,000	2,6600	26,60
SUPERMERCADO RH LTDA	CEREAL INFANTIL, COMPLEMENTO PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS		50,000	10,5500	527,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM PROBIOTICO 230G		12,000	5,6500	67,80
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA CAIXA COM 10 SACHES SABORES DIVERSOS		50,000	2,9500	147,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA CAIXA COM 10 SACHES SABORES DIVERSOS		50,000	2,9500	147,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CHA CAIXA COM 10 SACHES SABORES DIVERSOS		30,000	2,9500	88,50
SUPERMERCADO RH LTDA	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉD		100,000	1,8900	189,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CHUCHU, VERDE, NOVO, SEM BROTO, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉD		200,000	1,8900	378,00
SUPERMERCADO RH LTDA	coador de cafe 103 descartavel cx com 40 unidades		100,000	2,5500	255,00
SUPERMERCADO RH LTDA	coador de cafe 103 descartavel cx com 40 unidades		60,000	2,5500	153,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COADOR PARA CAFÉ DE PANO		3,000	1,7000	5,10
SUPERMERCADO RH LTDA	COCO RALADO, POLPA DE COCO DESIDRATADA E PARCIALMENTE DESENG		100,000	2,2000	220,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ PACOTE 45 GRAMAS		150,000	0,9000	135,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ. 45 GRAMAS		20,000	0,9000	18,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ. 45 GRAMAS		500,000	0,9000	450,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CORANTE PARA CAFÉ. 45 GRAMAS		10,000	0,9000	9,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COUVE FLOR, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE		100,000	3,1400	314,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COUVE FLOR, NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE		500,000	3,1400	1.570,00
SUPERMERCADO RH LTDA	couve manteiga maço		60,000	1,3900	83,40
SUPERMERCADO RH LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO		30,000	8,3800	251,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO		230,000	8,3800	1.927,40
SUPERMERCADO RH LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO		800,000	8,3800	6.704,00
SUPERMERCADO RH LTDA	COXINHA DA ASA, CONGELADA, NÃO TEMPERADA, PRIMEIRA QUALIDADE.		800,000	9,3000	7.440,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CREME DE LEITE LATA 300 GR		20,000	2,5500	51,00
SUPERMERCADO RH LTDA	CREME DE LEITE, UHT, HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGE		100,000	1,5800	158,00
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE,		5,000	8,9900	44,95
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE,		20,000	8,9900	179,80
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE,		180,000	8,9900	1.618,20
SUPERMERCADO RH LTDA	DOCE DE LEITE, PROVENIENTE DE LEITE E NÃO DE SORO DE LEITE,		10,000	8,9900	89,90
SUPERMERCADO RH LTDA	ERVILHA EM CONSERVA, PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS ENVAZADAS		200,000	1,5900	318,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ERVILHA EM CONSERVA, PRODUTO PREPARADO COM ERVILHAS ENVAZADAS		15,000	1,5900	23,85
SUPERMERCADO RH LTDA	ervilha pcte 400g		80,000	4,3800	350,40
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE M		10,000	2,2500	22,50
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE M		40,000	2,2500	90,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE MILHO, OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE M		200,000	2,2500	450,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMIN		100,000	9,9500	995,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMIN		180,000	9,9500	1.791,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPOI DESGERMIN		30,000	9,9500	298,50
SUPERMERCADO RH LTDA	farinha lactea pct 200gr		10,000	6,6500	66,50
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE		30,000	3,9400	118,20
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE		80,000	3,9400	315,20
SUPERMERCADO RH LTDA	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE		300,000	3,9400	1.182,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO QUIMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		50,000	2,6900	134,50
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO QUIMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		360,000	2,6900	968,40
SUPERMERCADO RH LTDA	FERMENTO QUIMICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		20,000	2,6900	53,80
SUPERMERCADO RH LTDA	FILÉ DE PEIXE		100,000	13,9000	1.390,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM DHA E ARA, PRE		20,000	31,8500	637,00
SUPERMERCADO RH LTDA	FORMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES-LATA 400G		10,000	21,9900	219,90
SUPERMERCADO RH LTDA	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES COM PROTEINAS LACTEAS, COM DH		10,000	32,4500	324,50
SUPERMERCADO RH LTDA	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,		100,000	1,2500	125,00
SUPERMERCADO RH LTDA	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES, COM AUSENCIA DE SUJIDADES,		600,000	1,2500	750,00
SUPERMERCADO RH LTDA	GELEIA DIET 200G		8,000	8,0400	64,32
SUPERMERCADO RH LTDA	iogurte com polpa de frutas bandeja 6 unidades		40,000	3,3000	132,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTUR		5,000	1,9000	9,50
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTUR		150,000	1,9000	285,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTUR		1.500,000	1,9000	2.850,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTUR		20,000	1,9000	38,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR		24,000	4,6800	112,32
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR		6,000	4,6800	28,08
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR		300,000	4,6800	1.404,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE 0% DE LACTOSE, ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR		50,000	4,6800	234,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE CONDENSADO, DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		100,000	3,1500	315,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE CONDENSADO, DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		20,000	3,1500	63,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE DESNATADO LATA 400G		8,000	12,8500	102,80
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE EM PÓ LATA 400G		30,000	13,8800	416,40
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, 1 LITRO		250,000	2,2300	557,50
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, 1 LITRO		12,000	2,2300	26,76
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, 1 LITRO		12,000	2,2300	26,76
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICO		6,000	26,7600	160,56
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICO		1.200,000	26,7600	32.112,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICO		600,000	26,7600	16.056,00
SUPERMERCADO RH LTDA	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO, COM COR E ODOR ESPECIFICO		100,000	26,7600	2.676,00
SUPERMERCADO RH LTDA	lombinho suino sem gordura		20,000	13,9500	279,00
SUPERMERCADO RH LTDA	lombinho suino sem gordura		100,000	13,9500	1.395,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAÇÃ		50,000	4,3700	218,50
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRAO CABELO DE ANJO PCT500G		10,000	3,5500	35,50
SUPERMERCADO RH LTDA	MACARRÃO TIPO PENNE, COM OVOS, 500G		150,000	2,6000	390,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		5,000	2,5900	12,95
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		100,000	2,5900	259,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		500,000	2,5900	1.295,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		20,000	2,5900	51,80
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. 500G		10,000	4,4300	44,30
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. 500G		100,000	4,4300	443,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. 500G		10,000	4,4300	44,30
SUPERMERCADO RH LTDA	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO ASPECTO		150,000	9,0000	1.350,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS		100,000	1,9000	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, PREPARADOS COM MATERIAS		10,000	1,9000	19,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO		300,000	1,4800	444,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO		10,000	1,4800	14,80
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS		10,000	2,3000	23,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS		100,000	2,3000	230,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS		200,000	2,3000	460,00
SUPERMERCADO RH LTDA	MORTADELA (SEM CUBOS GORDURA)		15,000	5,7500	86,25
SUPERMERCADO RH LTDA	nata 300gr		20,000	3,4000	68,00
SUPERMERCADO RH LTDA	ORÉGANO PCOTE MÉDIO		5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO RH LTDA	ORÉGANO PCOTE MÉDIO		10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS, A CASCA E A CUTICULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		5,000	3,7000	18,50
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS, A CASCA E A CUTICULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		200,000	3,7000	740,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS, A CASCA E A CUTICULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		500,000	3,7000	1.850,00
SUPERMERCADO RH LTDA	OVOS, A CASCA E A CUTICULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		20,000	3,7000	74,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PALITO DE DENTE		10,000	0,7000	7,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO DE FORMA		20,000	4,7900	95,80
SUPERMERCADO RH LTDA	PÃO DE FORMA		50,000	4,7900	239,50
SUPERMERCADO RH LTDA	pao integral		30,000	4,7600	142,80
SUPERMERCADO RH LTDA	PAO TIPO HOTEL PCT 300G		50,000	4,7100	235,50
SUPERMERCADO RH LTDA	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		70,000	10,2000	714,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		300,000	10,2000	3.060,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		30,000	10,2000	306,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO EM CONSERVA 300G		20,000	4,5500	91,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SE		80,000	3,0000	240,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SE		200,000	3,0000	600,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PERA, ENTREGUES EM CAIXAS, COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS		30,000	5,4500	163,50
SUPERMERCADO RH LTDA	pernil suino		30,000	8,8800	266,40
SUPERMERCADO RH LTDA	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM		50,000	7,3000	365,00
SUPERMERCADO RH LTDA	PÊSSEGO EM CALDA, DE BOA QUALIDADE, REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM		20,000	7,3000	146,00
SUPERMERCADO RH LTDA	pimenta em pó		5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO RH LTDA	pimenta em pó		5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO RH LTDA	PIMENTÃO VERDE, NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ		30,000	4,8500	145,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	PIMENTÃO VERDE,NOVO,NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS,COM CASCA SÃ		230,000	4,8500	1.115,50
SUPERMERCADO RH LTDA	presunto fatiado		20,000	9,8000	196,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALADO EM		25,000	20,8000	520,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALADO EM		250,000	20,8000	5.200,00
SUPERMERCADO RH LTDA	QUEIJO TIPO PRATO, FRESCO, REFRIGERADO, EMBALADO EM		30,000	20,8000	624,00
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		80,000	6,9900	559,20
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		5,000	6,9900	34,95
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		20,000	6,9900	139,80
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		10,000	6,9900	69,90
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		2,000	6,9900	13,98
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		10,000	6,9900	69,90
SUPERMERCADO RH LTDA	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		5,000	6,9900	34,95
SUPERMERCADO RH LTDA	REFRIGERANTE 2 LITROS		20,000	2,7900	55,80
SUPERMERCADO RH LTDA	REFRIGERANTE 2 LITROS		70,000	2,7900	195,30
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA,SEM RUPTURAS,		30,000	2,2800	68,40
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA,SEM RUPTURAS,		40,000	2,2800	91,20
SUPERMERCADO RH LTDA	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA,SEM RUPTURAS,		300,000	2,2800	684,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAGU, PREPARADOS COM MATERIAS PRIMAS LIMPAS E SÃS		50,000	3,5500	177,50
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL.IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		10,000	1,2000	12,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL.IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		40,000	1,2000	48,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL.IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		280,000	1,2000	336,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SAL.IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		10,000	1,2000	12,00
SUPERMERCADO RH LTDA	SALSICHA,DE ÓTIMA QUALIDADE,FRESCA,REFRIGERADA		90,000	6,5800	592,20
SUPERMERCADO RH LTDA	SALSICHA,DE ÓTIMA QUALIDADE,FRESCA,REFRIGERADA		50,000	6,5800	329,00
SUPERMERCADO RH LTDA	sardinha em lata 125g		30,000	3,1800	95,40
SUPERMERCADO RH LTDA	SUCO EM PO SABORES DIVERSOS 350GRAMAS		50,000	2,8900	144,50
SUPERMERCADO RH LTDA	SUCO EM PO SABORES DIVERSOS 350GRAMAS		30,000	2,8900	86,70
SUPERMERCADO RH LTDA	TEMPERO COMPLETO DE 300G		10,000	2,4500	24,50
SUPERMERCADO RH LTDA	TEMPERO VERDE, CEBOLINHA VERDE E SALSINHA, ENTREGUES EM		50,000	1,3900	69,50
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE,VERMELHO,PRIMEIRA QUALIDADE,CASCA SÃ.APRESENTANDO TAM		30,000	5,2000	156,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE,VERMELHO,PRIMEIRA QUALIDADE,CASCA SÃ.APRESENTANDO TAM		200,000	5,2000	1.040,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE,VERMELHO,PRIMEIRA QUALIDADE,CASCA SÃ.APRESENTANDO TAM		500,000	5,2000	2.600,00
SUPERMERCADO RH LTDA	TOMATE,VERMELHO,PRIMEIRA QUALIDADE,CASCA SÃ.APRESENTANDO TAM		20,000	5,2000	104,00
SUPERMERCADO RH LTDA	torta salgada		20,000	18,8900	377,80
SUPERMERCADO RH LTDA	VAGEM		60,000	7,7000	462,00
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%.REPOSIÇÃO DO PRODUTO		5,000	1,8400	9,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%.REPOSIÇÃO DO PRODUTO		20,000	1,8400	36,80
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%.REPOSIÇÃO DO PRODUTO		140,000	1,8400	257,60
SUPERMERCADO RH LTDA	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%.REPOSIÇÃO DO PRODUTO		5,000	1,8400	9,20
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR		30,000	8,3500	250,50
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	CERA LIQUIDA 750 ML INCOLOR		15,000	8,3500	125,25
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTAVEL 180ML C/100UNIDADES		80,000	4,3000	344,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 100 UNIDADES		1,000	4,7800	4,78
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTÁVEL 200ML COM 100 UNIDADES		10,000	4,7800	47,80
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UNIDADES		35,000	2,4400	85,40
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UNIDADES		15,000	2,4400	36,60
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LIXEIRA 15 L COM PEDAL PLASTICO POLIPROPILENO		3,000	44,1600	132,48
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LIXEIRA 15 L COM PEDAL PLASTICO POLIPROPILENO		20,000	44,1600	883,20
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL CX 100 UNIDADES		10,000	29,3000	293,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL CX 100 UNIDADES		2,000	29,3000	58,60
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SABÃO EM PO INSTITUCIONAL 7KG SACHET		15,000	41,5800	623,70
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 15LT C/100UNI. PRETO/AZUL		20,000	25,5900	511,80
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 15LT C/100UNI. PRETO/AZUL		20,000	25,5900	511,80
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 30 LT PCT 100 UNIDADES		20,000	16,0800	321,60
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 30 LT PCT 100 UNIDADES		20,000	16,0800	321,60
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 50 LT PCT 50 UNIDADES 63X80		20,000	18,1800	363,60
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO 50 LT PCT 50 UNIDADES 63X80		30,000	18,1800	545,40
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SACO DE LIXO ROLO DE 30 LITROS		20,000	26,2000	524,00
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		3,000	4,0800	12,24
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		110,000	4,0800	448,80
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		40,000	4,0800	163,20
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		10,000	4,0800	40,80
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		30,000	4,0800	122,40
T M SCHLICKMANN & CIA LTDA - ME	SAPONÁCEO LIQUIDO		20,000	4,0800	81,60
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA / PROTETOR 1000X20		2,000	155,0000	310,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 1000X20		15,000	124,0000	1.860,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 12.5.80.18 12 LS TL R4 F		2,000	250,0000	500,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 175/R13		2,000	28,0000	56,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 185/R14		2,000	46,0000	92,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 205/70R15		2,000	58,0000	116,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	CAMARA 750/16		5,000	66,0000	330,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 1000X20,16 LONAS LISO COMPLETO /CAMARA,PROTETOR/		8,000	1.120,0000	8.960,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 1000X20,16 LONAS LISO COMPLETO /CAMARA,PROTETOR/		6,000	1.120,0000	6.720,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 1000X20,16 LONAS LISO COMPLETO /CAMARA,PROTETOR/		4,000	1.120.0000	4.480,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 1000X20,16 LONAS LISO COMPLETO /CAMARA,PROTETOR/		2,000	1.120.0000	2.240,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 1000X20,16 LONAS LISO COMPLETO /CAMARA,PROTETOR/		4,000	1.120.0000	4.480,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70/R13 84T		4,000	168.0000	672,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70/R13 84T		4,000	168.0000	672,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X13 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS		4,000	169.0000	676,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X13 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS		5,000	169.0000	845,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X14 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS,BLOCOS		4,000	293.0000	1.172,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X14 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS,BLOCOS		4,000	293.0000	1.172,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X14 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS,BLOCOS		4,000	293.0000	1.172,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 175/70X14 COM AMPLOS CANAIS LONGITUDINAIS,BLOCOS		5,000	293.0000	1.465,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 185/14 ALTA QUILOMETRAGEM E DESGASTE UNIFORME DA BANDA		2,000	320.0000	640,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 185/14 ALTA QUILOMETRAGEM E DESGASTE UNIFORME DA BANDA		2,000	320.0000	640,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 185/80 R14		4,000	316.0000	1.264,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 195/60 R 15		4,000	412.0000	1.648,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 195/60 R 15		1,000	412.0000	412,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 195/60 R 15		3,000	412.0000	1.236,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 205/70 R15		4,000	430.0000	1.720,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 205/75 R 16		4,000	436.0000	1.744,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 215/75 R 17.5 MISTO		14,000	1.165.0000	16.310,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 215/75 R 17.5 S/CAMARA LISO		8,000	703.0000	5.624,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 275/80 R 22.5 S/CAMARA BORRACHUDO		4,000	1.838.0000	7.352,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 275/80 R 22.5 S/CAMARA LISO		2,000	1.670.0000	3.340,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 7.50X16 BORRACHUDO		4,000	624.0000	2.496,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 7.50X16 LISO		2,000	550.0000	1.100,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU 9.17.5/G8 LISO		8,000	693.0000	5.544,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU ARO 13 185.70		4,000	255.0000	1.020,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU BORRACHUDO RADIAL 1100x22		8,000	1.615.0000	12.920,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU DIANTEIRO 16-750		6,000	580.0000	3.480,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU LISO RADIAL 1100x22		2,000	1.400.0000	2.800,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNEU TRASEIRO TRATOR 18-430 (10 LONAS BORRACHUDO, CAMARA E C		4,000	2.645.0000	10.580,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNU 1000X20,16 LONAS BORRACHUDO COMPLETO/CAMARA,PROTETOR		8,000	1.032.0000	8.256,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNU 1000X20,16 LONAS BORRACHUDO COMPLETO/CAMARA,PROTETOR		10,000	1.032.0000	10.320,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNU 1000X20,16 LONAS BORRACHUDO COMPLETO/CAMARA,PROTETOR		4,000	1.032.0000	4.128,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PNU 1000X20,16 LONAS BORRACHUDO COMPLETO/CAMARA,PROTETOR		14,000	1.032.0000	14.448,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR COLARINHO 1000X20		6,000	33.0000	198,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	PROTETOR/COLARINHO 750		6,000	24.0000	144,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM 1000X20 16 LONAS BORRACHUDO		2,000	394.0000	788,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM 1000X20 LISO 16 LONAS		2,000	394.0000	788,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 1000X20		10,000	393.0000	3.930,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 185.R.14		2,000	185.0000	370,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 205.70.R.15		2,000	169.0000	338,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 215.75.R.17.5 LISO		2,000	322.0000	644,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17.5 MISTO		2,000	322.0000	644,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 275.80 R 22.5 BORRACHUDO		2,000	447.0000	894,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 275.80.R.22.5 LISO		2,000	422.0000	844,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 750.16 BORRACHUDO		2,000	288.0000	576,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 750.16 LISO		2,000	279.0000	558,00
TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNINC	RECAPAGEM PNEU 9X17.5 LISO		2,000	322.0000	644,00
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>596.515,97</b>